
 

 

 
         
 

 

Istituto Comprensivo 

 “Battisti-Giovanni XXIII" 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) 

Tel/Fax 080/872.14.32   

e-mail: BAIC87800L@istruzione.it 

BAIC87800L@pec.istruzione.it 

http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

Oggetto: Programma  Operativo nazionale “Per la Scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480  
del 20/7/2021 per la realizzazione  di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 

C.N.P. :  13.1.1A – FESRPON-PU-2021-175  – 
                                                                            C.I.G. Z51359D5A7  

CUP: H59J21004340006 
                                                                             

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso  pubblico prot. 20480 DEL 20/7/2021  - Programma  Operativo nazionale “Per la Scuola, 
competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli efetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
VISTO il  Piano di Candidatura n. 1058487 di questo Istituto inviato in data 28/7/2021; 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/  0040055   del      14/10/2021     che rappresenta la formale autorizzazione 
dei progetti  e impegno di spesa della singola  Istituzione Scolastica; 
VISTO   il programma annuale e.f. 2022;  
VISTA l’indagine esplorativa per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse prot. n.394/VI-11 del 
27.01.2022; 
VISTO il bando di gara pubblicato sul MePA - RdO n. 2978970 per l’esecuzione dei lavori inerenti il progetto 
FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Vista la richiesta di offerta inviata a n. 3  Ditte che avevano prodotto manifestazione d’interesse per 
partecipare alla stessa;  
Tenuto conto che, a seguito di invio delle offerte, si è proceduto alla loro comparazione e quella  della  Ditta 
A.T.E. di Torchetti P.D. & C. s.n.c. d Trani(BT)   presentava     l’offerta più bassa;     

mailto:BAIC87800L@istruzione.it




Tenuto conto degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., acquisiti agli atti dell'Istituto, da cui si evince la regolarità della Ditta e l'assenza di motivi ostativi 
all'aggiudicazione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 
 
 

DETERMINA 
 

 
l’individuazione, l’aggiudicazione definitiva e la stipula della R.D.O. MEPA N. 2978970 del 16/03/2022 per la 
realizzazione del progetto“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”alla Ditta A.T.E. di 
Torchetti P.D. & C. s.n.c. di Trani (BT )per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a                       
€ 16.000  IVA esclusa, che risulta  congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’ asta. 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo della Scuola in Amministrazione Trasparente.  
 
 

 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa                       

Maria Giuseppa MODEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


